

18. Jul. 1830

FACTS

Date:

18. Jul. 1830

Page number:

Dagbog A, side 38 verso – 39 recto

Mentioned people:

Ferdinand Christian Rørbye

Waldemar Nicolai Ulstrup

TRANSCRIPTION

Den 18de July.

Da det om Formiddagen vedblev at være slet Veier tegnede jeg F¹ i hans daglige Coustume med hans Hund og gav ham da Navn af •39 recto• den fremmede Person som Strandingscomisæren da han i denne Dragt har mere Udseende af en Almuesmand en noget bedre. Om Eftermiddagen besøgte vi Ulstrup² hvor jeg saae mit nye Gevær ha[n] havde ladet afpudse og som skal være meget godt. Aftenen tilbragte vi hjemme ved Sang og Spil til heelt ud paa Natten. Vi skulde i Dag have haft den Fornøielse at see et omreisende Selskabs Rytterøvelser og Gymnastik men formedelst Veiret blev det udsat og vi berøvede Leiligheden til at lee os træt, da det efter den Indbydelse de til Hest gjorde i Byen vist vilde have blevet noget ganske naragtig. Denne samme Troup gave i Hjørring Forestillinger og havde ved denne Leilighed indrettet deres Voltigeurplads paa en Mødding hvor de indhøstede stærkt Bifald.

¹ Ferdinand Christian Rørbye, Rørbyes bror. Tegningen solgtes på Rørbyes dødsboauktion som nr. 155: "En jysk Strandingscommissair med sin Hund. Col. 18 Jul. 1830."

² Waldemar Nicolai Ulstrup.

der frimodig Person som Strandingssamfundet
de har i dem dragt for mine Nødsart. 39
Almindelig og noget bedre Omstændigheder
besøgte i Althing for sig selv med mig og andre
Jens Ladd affødt og som skal nok være god
Althens tilbragte og spændt med mig og mig
Lad Jant ledt som Nødsart. H. Kildt i det som
sagt der omvendt at jeg at ender med
Kildets Althens og spændt om for
mindste Althens blivt indst og betragte
med Lighedsen led at han er det, da det
afstod den Højskole de sig selv gjorde
i den mig Kildt. Jant Althens noget ganske
svagt. Den samme Trængsel om i Althens
Lighedsen og Jant med den Ligheds indst
denne Højskole glade som en Højskole
som de indstede stude. Kildt. den 19^{de} gjorde
og en Også som led Althens om de
Althens blivt maatte jeg uten at gøre
noget maatte end. Althens. Na det end blivt
om Althens og den at noget stude for